
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

24 07-02-2023
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO ATTUATIVO DELLA CONVENZIONE CONSIP
"TELEFONIA MOBILE 7 PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – IMPEGNO DI
SPESA Z9226E2766" FINO AL 31/12/2023.

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio Servizio Affari
Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Atto n. 24 del 2023

1Atto firmato digitalmente



Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato il
parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato dal
responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 24 del 2023

2Atto firmato digitalmente



 

PROROGA TECNICA DEL CONTRATTO ATTUATIVO DELLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA MOBILE 7 PER
LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI – IMPEGNO DI SPESA Z9226E2766" FINO AL 31/12/2023.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

RICHIAMATO il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 291
del 14/12/2022, con il quale, ai sensi dell’art. 151 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 (Tuel) è stato disposto il
differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 dal 31 dicembre 2022 al 31
marzo 2023;

VISTA la legge di bilancio 2023 n. 197 del 29/12/2022, pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 303 il 29/12/2022,
con la quale, ai sensi dell’art. 1 comma 775 si dispone il differimento del termine per l’approvazione del
bilancio di previsione 2023-2025 dal 31 marzo 2023 al 30 aprile 2023;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 04/08/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale era
stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024;

DATO ATTO che questo Comune non ha ad oggi deliberato anticipatamente il Bilancio di Previsione 2023-
2025;

RICHIAMATO l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio;

PREMESSO CHE:

-         il Comune di Isola del Giglio ha aderito alla Convenzione Consip S.p.A. in oggetto, concernente la
fornitura dei connessi servizi di “Telefonia mobile 7”, le cui caratteristiche tecnico-qualitative sono
rispondenti alle specifiche esigenze di questa Amministrazione.
-         per la definizione di una nuova gara occorre necessariamente, come previsto sul portale acquisti in
rete del Me. Pa. minimo due mesi e, considerando la complessità della stessa e i modelli indecifrabile da
compilare sia per la portabilità che per le linee gestite, ne necessitano almeno cinque;

RITENUTO necessario assicurare la continuità dei servizi, nelle more del completamento delle procedure
della predetta gara di telefonia fissa disponendo pertanto una proroga tecnica del contratto attuativo della
Convenzione "Telefonia mobile 7”;

RICHIAMATA la FAQ A 42 categoria contratti pubblici - tracciabilità dei flussi finanziari - Sez. A", in cui
si legittima la possibilità di mantenere il CIG del contratto vigente, in quanto la proroga tecnica è ritenuta
evento, eccezionale e costituisce l'unico caso in cui non occorre acquisire ulteriore CIG;

 RITENUTO pertanto legittimo, per quanto sopra menzionato, poter disporre la proroga tecnica, fino al
31/12/2022, mantenendo a tal fine il medesimo CIG derivato Z9226E2766 e le stesse condizioni
tecnico-economiche e contrattuali fino ad oggi applicate per il contratto attuativo della Convenzione
Consip "Telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni”;

 RILEVATO CHE:

-        sulla base dei consumi storici, l'impegno economico complessivo necessario per garantire il servizio
di telefonia fissa delle utenze del comune fino al 31/12/2022 è stato computato in €. 819,67 oltre I.V.A.;

DATO ATTO che questo Comune non ha ad oggi deliberato anticipatamente il Bilancio di Previsione 2023-
2025; 

DATO ATTO che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno finanziario in corso,
differito al 30 aprile 2023 con Decreto del Ministero dell’Interno del 31 dicembre 2022, ai sensi dell’art. 151,
comma 1 del TUEL 267/2000, si può non tenere conto dei limiti posti dall’art.163 commi 1 e 3 del D.Lgs.
18/08/2000, n.267, in quanto trattasi di spesa annuale con scadenza obbligatoria;

RICHIAMATO l'art. 29, comma 1, del D.lgs. 50 del 18/04/2016, sulla base del quale tutti gli atti relativi alle
procedure di affidamento devono essere· pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione Trasparente";

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali;

Atto n. 24 del 2023

3Atto firmato digitalmente



VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 01/01/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di
Responsabile dell’Area Amministrativa;

VISTO il D.Lgs.n.267 del 2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 94 del 21/12/2010, esecutiva, con la quale sono state ridefinite le
competenze delle aree funzionali di questo Comune;

 

D E T E R M I N A

1.   che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.
 2.  di disporre la proroga tecnica del contratto attuativo della convenzione CONSIP “"Telefonia mobile per
le pubbliche amministrazioni”, fino al 31/12/2023;

 3.  di dare atto, che i servizi in oggetto saranno erogati alle stesse condizione della convenzione Consip
"Telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni, unicamente per le linee internet del Comune di Isola del
Giglio;

4.  di mantenere per tale periodo di proroga tecnica, in coerenza con la FAQ A.42 sulla tracciabilità dei
flussi finanziari, il medesimo CIG derivato Z9226E2766 a suo tempo acquisito;

 5.  di impegnare la spesa presunta di €. 1.000,00 IVA compresa con imputazione al cap. 70 art.6 del
Bilancio provvisorio l'esercizio 2023 a favore della Ditta TIM spa PI 00488410010, con sede legale
in Milano  Via Gaetano Negri 1;

 6.  di disporre che tale proroga tecnica è da intendersi comprensiva del diritto di recesso anticipato dal
contratto che questo Comune sì riserva di applicare nel caso di attivazione da parte di Consip S.p.A. della
nuova Convenzione prima del citato termine;

 7.  di dare atto che la verifica dei requisiti nei confronti della suddetta Società risulta già eseguita da
CONSIP, ai sensi dell’art.18, delle Regole Del Sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione e
che, pertanto, la presente proroga tecnica alla Telecom Italia S.p.A., già aggiudicataria della convenzione
CONSIP “Telefonia fissa e connettività IP 4” possa ritenersi immediatamente efficace, a norma dell'art. 32,
comma 7, del D.lgs. 50/2016;

 8.   di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto.

 

9.  di dare atto che il presente provvedimento è di competenza del Responsabile del Servizio
Amministrativo e la responsabilità è affidata allo stesso.

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati, possono presentare ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale della Toscana entro 30 giorni dal suo ricevimento e dalla sua piena e legittima conoscenza.

 
 

Atto n. 24 del 2023

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 24 del 2023

5Atto firmato digitalmente


